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Sintese dos 16 Encontros realizados
para elaboracao e aprovacao dos Planos
de Atendimento Socioeducativo
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Programacao Basica
1) Abertura: Coordenacéo e composicao da mesa — responsabilidade local

2) Exposicao e debate: Processo de elaboracdo e aprovacao do Plano de
Atendimento Socioeducativo — Fernando Silva (Consultor PNUD e SDH/PR)

3) Encaminhamentos: prazos e produtos
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Encontros na Regiao Centro-Oeste
(concluida)

Mato Grosso do Sul 19.05.2014 55 CEDEC, CMDCA, CT, CREAS,
(Municipios) UFMS, ONGs e Secretarias de
20. 05.2014 15 Governo do Estado e dos
(Estado) municipios
Distrito Federal 21.05.2014 24 CEDCA, Secretarias do Governo

do DF e equipes dos Programas
Socioeducativos

Goias 22.05.2014 32 CEDCA, CMDCA, MP, UFG,
CREAS e Secretarias do
Governo do Estado

Mato Grosso 27.06.2014 101 CEDCA, CMDCA, PJ, MP, ONG,
Secretaria do Governo do Estado
e dos municipios, CREAS, CRAS
e Sindicado dos Profissionais do
Sistema Socioeducativo
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Para

Amapa

Amazonas

Tocantins

Rondonia

Acre

Encontros na Regiao Norte
(falta Roraima)

26.05.2014

27.05.2014

28.05.2014

26.06.2014

30.06 € 01.07.2014

02.07.2014

23 CEDCA e FASEPA

19 CEDCA, Fundacéo da Crianga,
Defensoria Publica, MP, Pastoral
do Menor, CREAS e Férum DCA

28 Secretarias do Governo do
Estado, CREAS e Prefeitura de
Manaus
44 CEDCA, PJ, MP, Secretarias do

Governo do Estado, Prefeitura
de Palmas e RENADE

107 CEDCA, CMDCA, CREAS,
CRAS, Secretarias do Governo
do Estado e de municipios

35 CEDCA, Instituto Socioeducativo
do Governo do Estado,
Coordenacao de PSC e LA de
Rio Branco, MP, UFAC
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Pernambuco

Paraiba

Bahia

Sergipe

Alagoas

Rio Grande do Norte

Encontros na Regiao Nordeste
(faltam Maranhao, Piaui e Ceard)

09.05.2014 (Pleno do
CEDCA/PE)
04.06.2014 (Comissao pro
Plano)

30.05.2014

02.06.2014

03.06.2014

09.06.2014

11.06.2014

16

09
19

28

25

99

133

CEDCA, ONGs, FUNASE e
Secretarias do Governo do Estado

CEDCA, UFPB, Férum DCA, PJ,
MP, ONG, CREAS e FUNDAC

CEDCA, Secretarias do Governo do
Estado, Defensoria Publica, PJ,
FUNDAC e Escola do Sinase

CEDCA, Fundacéo Renascer,
Secretarias de Governo, Férum
DCA, MP e PJ

CEDCA, CMDCA, CT, PJ, CREAS,
Férum dos CT, OAB, Secretarias de
Governo do Estado e municipios,
Escolha de Conselhos, SESI, CNJ,
UFAL e Defensoria Publica

CEDCA, CMDCA, CT, CREAS,
FUNDAC, PJ, MP, Secretarias do
Governo do Estado e municipios

G O VERMNDO F EDERAL

Secretaria de ‘e‘
Direitos Humanos

PAIS RICO E PAIS SEM POBREZA



\

Encaminhamentos para os 15 Estados e o DF:
prazos e produtos

Até julho/14: Levantamento dos dados e elaboracdo do diagndstico da
situacao (primeiro capitulo do Plano)

Até julho/14: Elaboracdo dos demais capitulos Plano de Atendimento
Socioeducativo

Até agosto/14: Finalizacdo da Primeira Versdo do Plano de Atendimento
Socioeducativo

Setembro/14: Consulta publica via internet, seminarios, audiéncias publicas
etc.

Outubro — Novembro/14): Sistematizacdo e deliberacdo do Plano de
Atendimento Socioeducativo: Conselhos dos Direitos da Crianca e do
Adolescente em conjunto com Conselhos de Educacgao, Assisténcia Social
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